IV – Descrição dos Prémios e Reclamação dos mesmos 

9ª 

Sobre os prémios: 

a) Em cada um dos 6 (seis) sorteios será atribuído 1 (um) prémio. 

b) Cada 1 (um) dos prémios é constituído por 1 (um) carrinho de bebé Bugaboo 

Fox 5, no valor líquido (por prémio) de €1.169,10€ (mil cento e sessenta e nove 

euros e dez cêntimos). 

c)   A importância acima indicada constitui o valor líquido de cada prémio, depois 

de pago o Imposto do Selo sobre o prémio, nos termos da verba 11.2 e 11.2.2 

da Tabela Geral do Código do Imposto do Selo. 

d)  Valor total líquido dos prémios (6 (seis)) atribuídos no concurso: 7.014,60€ (sete 

mil e catorze euros e sessenta cêntimos), a que corresponde o valor ilíquido de 

12.753,82€ (doze mil setecentos e cinquenta e três euros e oitenta e dois 

cêntimos) e correspondente Imposto do Selo no valor de 5.739,22€ (cinco mil 

setecentos e trinta e nove euros e vinte e dois cêntimos). 

f)  O pagamento do Imposto do Selo sobre os prémios atribuídos no concurso 

publicitário é assumido pela Nestlé. 

10ª 

a) Após a realização do sorteio, o premiado será contactado por email ou 

telefonicamente pela Nestlé (ou por terceiros por esta designados), tendo por